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Drążek izolacyjny do zakładania uziemień przenośnych
Udzielono patentu z mocą od dnia 5 maja 1954 r.

Przedmiot wynalazku stanowi drążek izola¬
cyjny do zakładania uziemień przenośnych. Do¬
tychczas przy zakładaniu takich uziemień stoso¬
wano zaciski uziemiające, np. typu „Arkus", łą¬
czone ze specjalnym drążkiem izolacyjnym.
W myśl wynalazku wykorzystuje się do tego ce¬
lu zwykły odłącznikowy drążek izolacyjny przez
zaopatrzenie go w specjalną nasadkę, umożli¬
wiającą przyłączenie do niego wspomnianego
zacisku.

Na rysunku uwidoczniono tytułem przykładu
przedmiot wynalazku, przy czym fig. 1 przed¬
stawia nasadkę drążka w widoku z przodu, fig.
la — w widoku z dołu, a fig. Ib — w widoku
z góry, a fig. 2 — w widoku z boku, natomiast
fig. 3 14 przedstawiają sposób połączenia na¬
sadki z drążkiem i z zaciskiem uziemiającym w
połeżeniach, odpowiadający fig. 1 i 2, przy czym
nasadka jest tu uwidoczniona częściowo w prze¬
kroju.

Nasadka drążka izolacyjnego według wyna¬
lazku posiada tulejkę 1, wytoczoną z żelaza
okrągłego, którą przecina się w miejscach 2 (fig.
2), w celu uzyskania pokrywki zaciskowej 3. Za¬
równo do pokrywki 3, jak i do tulejki 1 są przy-
spawane po dwa występy 4, służące do śrubo¬
wego połączenia obu tych elementów. We wszyst¬
kich występach 4 są wywiercone odpowiednie
otwory, przy czym otwory w występach tulejki
są nagwintowane i służą do wkręcania śrub 5
z łbem motylkowym, pozwalających zacisnąć
końcówkę odłącznikowego drążka izolacyjnego 9
między dolnym końcem tulejki 1 i pokrywką za¬
ciskową 3. W górnej części tulejki 1 są wykona¬
ne dwa przeciwległe wykroje 6 o kształcie, uwi¬
docznionym na fig. 2, służące do umocowania

*) "Właściciel patentu oświadczył, że twórca¬
mi wynalazku są Antoni Lewandowski i Kleofas
Nowicki



zacisku uziemiającego 8 przez zahaczenie w nich
specjalnych kołeczków ustalających trzpienia te¬
go zacisku. Zacisk uziemiający osadza się w tu¬
lejce przez wprowadzenie trzpienia zacisku do
tulejki i obrócenie go o pewien kąt. W przybli¬
żeniu w połowie wysokości nasadki są w niej
wykonane otwory 7, przez które przetyka się
część hakową końcówki drążka odłącznikowego.
Przy zakładaniu nasadki na drążek odkręca

się jej pokrywkę zaciskową, nakłada nasadkę
na część hakową końcówki drążka odłącznikowe-
go, po czym przykręca się z powrotem pokryw¬
kę do tulejki. Z kolei osadza się zacisk uzie¬

miający i drążek jest gotowy do spełniania swej
roli.

Zastrzeżenie patentowe

Drążek izolacyjny do zakładania uziemień
przenośnych, znamienny tym, że posiada dwu¬
dzielną nasadkę tulejkową, umożliwiającą me¬
chaniczne połączenie zwykłego drążka odłączni¬
kowego z zaciskiem uziemiającym.
Zakład Sieci Elektrycznych

Bydgoszcz
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